SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LINGUÍSTICOS
Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6464

sec.ppgel@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br/ppgel

EDITAL Nº 17/PPGE/UFFS/2024

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 16/PPGEL/UFFS/2024 – LISTA DE CONCESSÃO DE BOLSA DE
ESTUDO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS

LINGUÍSTICOS

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LINGUÍSTICOS
(PPGEL) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições
legais (e considerando a PORTARIA DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA nº 2697/GR/UFFS/2023 e
a PORTARIA DE PESSOAL nº 1154/GR/UFFS/2023) e, em conformidade com o Edital nº
14/PPGEL/UFFS/2024, torna pública a alteração do item 1 do EDITAL Nº 16/PPGEL/UFFS/2024, que
publiciza lista de concessão de bolsa de Mestrado, para o Programa de Pós-Graduação em Estudos
Linguísticos (PPGEL/UFFS), e que passa a vigorar com a seguinte redação:

1 DOS CONTEMPLADOS
Ordem Candidato Bolsa
1º Edyson Waghetti Sebastiany DS/Capes
2º Heric Gabriel Vieira dos Santos FAPESC
3º Marina Serpa FAPESC
4º Taisa Tarso DS/Capes
5º Fernanda Conte Institucional/UFFS

Chapecó-SC, 09 de outubro de 2024.

VALDIR PRIGOL
Coordenador do PPGEL.